SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE LA PREVISORA S,A. CIA. DE SEGUROS

"SINTRAPREVI"

NIT 860.055.820-1

ESTADO DE PERDIDAS Y/O GANANCIAS COMPARATIVO

INGRESOS
OPERACIONALES
APORTES DE LOS FUNCIONARIOS
BENEFICIO CLAUSULA 8a.
BENEFIO CONVENCIONAL CLAUSULA 5a.
CLAUSULA 9a- 220 SMLV.
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES

NO OPERACIONALES

INTERSES S/ CDT

TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES
TOTAL INGRESOS

GASTOS

GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION

HONORARIOS

ASESORIA JURIDICA-LABORAL
ASESORIA SINDICAL
ASESORIA CONTABLE

CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES
CuUT
FENASIBANCOL

SERVICIOS

ASISTENCIA TECNICA DISENO GRAFICO
ADMINISTRACION PAGINA WEB Y HOSTING
TELEFONOS-RECARGAS

SERVICIO DE INTERNET

SERVICIO DE TELEVISION

ADECUACIONES INSTALACIONES
INSTALACIONES ELECTRICAS- BOMBILLOS

GASTOS DE VIAJE
SUB DIRECTIVA ANDINA
PASAJES AEREOS

DEPRECIACIONES
EQUIPO DE OFICINA
EQUIPO DE COMPUTO Y COMUNICACION

ENERO 2017 ENERO 2016 VARIACION
$ 10.073.570 $ 9.122.852 $ 950.718
$ 18.442.925 $ 17.236.375 $ 1.206.550
$ 37.214.824 $ 39.422.743 $ (2.207.919)
$ 162.297.740 $ 151.680.100 $ 10.617.640
$ 228.029.059 $ 217.462.070 $ 10.566.989
$ - $ - $ -
$ - $ - $ -
$ 228.029.059 $ 217.462.070 $ 10.566.989
$ 4.708.000 $ 4.047.275 $ 660.725
$ 1.476.000 $ 1.378.910 $ 97.090
$ 2.582.000 $ 2.068.365 $ 513.635
$ 650.000 $ 600.000 $ 50.000
$ 1.309.564 $ 1.185.970 $ 123.594
$ 503.678 $ 456.142  $ 47.536
$ 805.886 $ 729.828 $ 76.058
$ 1.145.765 $ 170.000 $ 975.765
$ 1.000.000 $ -8 1.000.000
$ -8 170.000 $ (170.000)
$ 145765 $ -8 145.765
$ - $ - $ -
$ - $ - $ -
$ 31140 $ -8 31.140
$ 31.140 $ -8 31.140
$ - $ - $ -
$ 294.700 $ 931.000 $ (636.300)
$ - $ - $ -
$ 294700 $ 931.000 $ (636.300)
$ -
$ 369.970 $ 256.590 $ 113.380
$ 218172 $ 208.672 $ 9.500
$ 151.798 $ 47.918 §$ 103.880

%

10,42%
7,00%
-5,60%
7,00%
4,86%

4,86%

16,33%
7,04%
24,83%
8,33%

10,42%
10,42%
10,42%
573,98%

-100,00%

-68,35%
-68,35%
44,19%

4,55%
216,79%




DIVERSOS-ADMINISTRACION

RESTAURANTE

ASEO

UTILES Y PAPELERIA

FOTOCOPIAS

TRANSPORTE URBANO

DIVERSOS GESTION SINDICAL

RESTAURANTE Y CAFETERIA

TOTAL GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION

OPERACIONALES SERVICIO AL AFILIADO
AUXILIOS POR CALAMIDAD

AUXILIOS FUNERARIOS

TOTAL GASTOS SERVICIO AL AFILIADO

GASTOS NO OPERACIONALES
FINANCIEROS

GRAVAMEN AL MOVIMIENTO FINANCIERO
GASTOS BANCARIOS

AJUSTE AL $

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES
TOTAL GASTOS

UTILIDAD Y/O PERDIDA

JOSE ANTONIO BECERRA CAMARGO
PRESIDENTE

DORILDE SANCHEZ BAQUERO
CONTADORA
TP N° 12.355-T

$ 505.010 $ 100.000 $ 405.010
$ 440.000 $ 440.000
$ 26.810 $ 26.810
$ - $ -
$ 2.200 $ 2.200
$ 36.000 $ 100.000 $ (64.000)
$ 159.700

$ 159.700

$ 8.523.849 $ 6.690.835 $ 1.833.014
$ 1.106.575 $ 2.068.365 $ (961.790)
$ 368.858

$ 737.7117 $ 2.068.365 $ (1.330.648)
$ 1.106.575 $ 2.068.365 $ (961.790)
$ 973.089 $ 37.580 $ 935.509
$ 953359 $ 33172 $ 920.187
$ 19.325 $ 4408 $ 14.917
$ 405 $ -3 405
$ 973.089 $ 37.580 $ 935.509
$ 10.603.513 $ 8.796.780 $ 1.806.733
$ 217.425.546 $ 208.665.290 $ 8.760.256

MARIA ISABEL ROCHA NINO
TESORERA

ALDEMAR ZAMORA SERNA
FISCAL

405,01%

-64,00%

27,40%
-46,50%

-64,33%
-46,50%

2489,38%
2773,99%
338,41%

2489,38%
20,54%
4,20%




